
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 63 del Reg. 

 

Data 24.10.2023 

 

 

OGGETTO: L. R. 27/85 PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO 

ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2023/2024 – PIANO DI 

RIPARTO DELLE SPESE. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 24 del mese di OTTOBRE alle ore 11:40 la Giunta Comunale 

del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore NO 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Regione Calabria, con propria nota n. 415421 del 25.09.2023, acquisita al 

protocollo generale dell’Ente n. 4831 in data 26.09.2023 ha comunicato che: 

- ai sensi della Legge Regionale 27/85, con DGR n. 420 del 29/08/2023 è stato 

approvato il Piano regionale per il Diritto allo Studio – anno scolastico 2023/2024; 

- con DDS n. 13354 del 22/09/2023 ha inteso destinare il “Fondo Regionale per il Piano 

Scuola” di cui alla L. R. 27/85 ai Comuni calabresi a copertura delle spese finalizzate 

a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’anno scolastico; 

Preso atto che, con la medesima comunicazione, la Regione Calabria – Dipartimento 

Istruzione, Formazione e Pari Opportunità – Settore Istruzione e Diritto allo Studio, ha 

comunicato che l’assegnazione di fondi in favore di questo ente è pari ad € 1.685,80; 

Considerato che la Regione Calabria ha stabilito che, ai fini dell’erogazione del fondo, 

ciascun comune dovrà programmare, con proprio atto, il Piano Scuola comunale, elaborato 

con il concorso delle istituzioni scolastiche, provvedendo alla gestione delle risorse assegnate 

dalla stessa, mediante l’individuazione delle priorità, sulla base delle specifiche esigenze, nel 

rispetto dei criteri e parametri previsti nel piano regionale e prevedendo interventi compresi 

tra le seguenti voci di spesa:  

1. assistenza specialistica, ausili didattici ed attrezzature per l’inserimento degli alunni 

disabili. Come previsto nel Piano regionale, i Comuni dovranno dare priorità a tali 

interventi; 

2. contributi sui buoni pasto relativi al servizio mensa; 

3. contributi per le spese di funzionamento di convitti e semiconvitti; 

4. trasporto scolastico (spese per acquisto scuolabus, provvisto di pedana per alunni 

diversamente abili; spese generali in percentuale e, comunque, in misura non superiore 

al 40% delle spese sostenute dal comune per ciascuna tipologia di rimborso per 

carburante, assicurazioni, personale, eventuale noleggio mezzi a seguito 

dell’emergenza Covid); 

5. scuola in ospedale; 

6. istruzione a domicilio; 

Dato atto che: 

- con nota del Sindaco prot. n. 5230 del 16.10.2023, è stata inoltrata all’Istituto 

Comprensivo di Davoli la proposta di ripartizione delle risorse a disposizione; 

- con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 5273 del 17.10.2023, il Dirigente 

scolastico dell’Istituto Comprensivo di cui sopra ha accolto la proposta del piano di 

ripartizione proposto dall’Ente; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione del piano di ripartizione allegato alla 

presente deliberazione della quale è parte integrante e sostanziale, secondo i seguenti importi: 

- 60%* € 1.685,80 = € 1.011,48 per servizio mensa; 

- 40%* € 1.685,80 = € 674,32 per trasporto scolastico; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, resi ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dei servizi interessati; 



Visti:  

- la L. R. n. 27/85; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,  

D E L I B E R A 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, dando atto che la stessa fa parte 

integrante del presente dispositivo; 

2. Di approvare il piano di ripartizione allegato alla presente deliberazione della quale è 

parte integrante e sostanziale, secondo i seguenti importi: 

- 60%* € 1.685,80 = € 1.011,48 per servizio mensa; 

- 40%* € 1.685,80 = € 674,32 per trasporto scolastico; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la trasmissione della 

suddetta ripartizione alla Regione Calabria – Dipartimento Istruzione, Formazione e 

Pari Opportunità – Settore Istruzione e Diritto allo Studio; 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione 

unanime favorevole resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta 
di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “L. R. 27/85 
PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 – PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE” esprime Parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Isca sullo Ionio, 24.10.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                      f.to Dott. Antonio Borelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta 
di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “L. R. 27/85 
PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2023/2024 – PIANO DI RIPARTO DELLE SPESE” esprime Parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Isca sullo Ionio, 24.10.2023 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                f.to Amelia Vincenza Varano 
 
 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 5399 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 24/10/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 24/10/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


